5
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2025 г.
	№
	499-П/АДМ

	г.Златоуст

	О закреплении полномочий администратора доходов
за Администрацией Златоустовского городского округа

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что Администрация Златоустовского городского округа администрирует доходы бюджета Златоустовского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:
1) постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 18.01.2024 г. № 3-П/АДМ «О закреплении полномочий администратора доходов за Администрацией Златоустовского городского округа»;
2) постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 27.12.2024 г. № 696-П/АДМ «О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 18.01.2024 г.
№ 3-П/АДМ «О закреплении полномочий администратора доходов
за Администрацией Златоустовского городского округа».
3. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Организацию и контроль завыполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Златоустовского городского округа Князеву О.Н.
	Исполняющий обязанности Главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Р. Мусабаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2025 г. № 499-П/АДМ

Перечень администрируемых кодов бюджетной классификации по налоговым, неналоговым доходам и межбюджетных трансфертам

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной классификации

	1
	2
	4

	112
	1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения
на установку рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу))

	112
	1 11 09044 04 0002 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), плата за использование места организованной торговли сезонными товарами

	112
	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

	112
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	112
	1 14 02042 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений, находящихся
в ведении органов управления городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	112
	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	112
	1 16 01194 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	112
	1 16 01204 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой
20 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	112
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	112
	1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

	112
	1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные
всоответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	112
	1 16 10100 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	112
	1 16 10032 04 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа
(за исключением имущества, закрепленного
за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	112
	1 16 10061 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городскогоокруга за нарушение законодательства РоссийскойФедерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	112
	1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие
в счет погашения задолженности, образовавшейся
до 01 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых
на формирование муниципального дорожного фонда,
а также иныхплатежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования
о раздельном учете задолженности)1

	112
	1 16 11050 01 0000 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые
при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, водным биологическим ресурсам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным
в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектамживотногомира, не относящимся к объектам охотыирыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	112
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	112
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	112
	2 02 20079 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

	112
	2 02 20299 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства,
за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	112
	2 02 20300 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших
от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	112
	2 02 20302 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

	112
	2 02 20303 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

	112
	2 02 25242 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов
и наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде

	112
	2 02 25527 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов
на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации

	112
	2 02 27112 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов
на софинансирование реализации мероприятий по капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности, капитальному ремонту объектов государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности)
и (или) сохранению объектов культурного наследия

	112
	2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	112
	2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	112
	2 02 35120 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	112
	2 02 35930 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов
на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	112
	2 02 49001 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	112
	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	112
	2 03 04099 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских округов

	112
	2 18 04010 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	112
	2 18 04020 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	112
	2 18 04030 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов
от возврата иными организациями, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг остатков субсидий прошлых лет

	112
	2 19 25527 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства

	112
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

Вр-466785
Вр-466785
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C6268CAC276275FEA443FA1A217AA167
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: MYCABAEB OJIET PAGATOBHY
HeiictBuTeseH ¢ 16.06.2025 mo 09.09.2026